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Od proboszcza

Trwają prace 
nad realizacją 

różnych projektów materialnych 
w naszym Sanktuarium. Jednym 
z nich jest remont ołtarza papie-
skiego, który będzie sfinansowa-
ny ze środków PFRON-u uzy-
skanych przez naszą parafię na 
dostosowanie obiektów duszpa-
sterskich do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych. Doskonale wiemy, 
że ołtarz jest przestrzenią, która 
mając już 32 lata, podlega pro-
cesom erozji materialnej. Nasz 
ołtarz jest jednym z niewielu 
obiektów sakralnych, które zosta-
ły w miejscu modlitwy papieskiej 
na stałe. Stąd od dawna poja-
wiała się potrzeba jego remontu. 
Nie wchodząc w szczegóły plani-
styczne zwracam uwagę naszych 
Parafian na zdjęcie, na którym 
opisany technicznie jest projekt 
tego remontu. Jak napisałem  
w noworocznym słowie probosz-
cza, na przeprowadzenie tego 
projektu mamy dwa lata.

Wspomagajmy to dzieło na 
różne sposoby. Wspierajmy re-
mont ołtarza papieskiego modli-
twą i dobrym słowem. Pragnę 
zauważyć, że jest on miejscem 
symbolicznym nie tylko dla pa-
rafii czy Diecezji Łomżyńskiej, 
ale również dla naszego miasta. 
Łomża, jako społeczność i gród 
znajdujący się nad Narwią, bar-
dzo dużo zawdzięcza wizycie św. 
Jana Pawła II.

ks. Jacek Czaplicki
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DOSTOSOWANIE OŁTARZA DO UŻYTKOWANIA 
PRZEZ OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNE 

Sanktuarium Miłosierdzia Bożego 
ul. ks. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 11
18-400 Łomża 

PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA OŁTARZA PAPIESKIEGO 

PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE OŁTARZA PAPIESKIEGO 

- ŚCIANA PIONO WA (SKOŚNA) OKRĘGU 
  OŁTARZA - BETON + CEGŁA CERAMICZNA

LEGENDA:

- PRZEŁOŻENIE KOSTKI BRUKOWEJ 
  ISTNIEJĄCEJ Z NIWELACJĄ DOSTOSOWANĄ 
  DO NOWYCH SCHODÓW I PODJAZDU DLA 
  OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH - NA PODSYPCE 
  CEMENTOWO - PIASKOWEJ 

- ZIELEŃ NA SKARPIE - BEZ ZMIAN

- PODEST OŁTARZA Z PŁYT MARMUROWYCH 
  -  BEZ ZMIAN
- ZAMUROWANIA W ŚCIANIE OŁTARZA CEGŁĄ 
  CERAMICZNĄ PEŁNĄ NA ZAPRAWIE 
  CEMENTOWO - WAPIENNEJ 

projektowana kostka brukowa gr. 6cm 
(np.Mackiewicz) - "Granit mały płukany"
-kolor BIAŁY - ok. trzy rzędy kostek po 
obwodach, na schodach i pojeździe pas 
szer. 30 cm (na początku i na końcu skosu 
podjazdu)  - lub kostka równoważna

projektowane obrzeże  grafitowe 
np. o wym. 8x50x28cm ustawione na ławie
 z betonu B-15 lub  obrzeża równoważne

projektowana kostka brukowa gr. 6cm 
(np.Mackiewicz) - "Granit mały płukany"
-kolor GRAFIT - do ułożenia na podeście, 
schodach i podjeździe poza wstawkami 
z kostki białej - lub kostka równoważna

istniejąca kostka brukowa bez zmian

Legenda:

Projektowana palisada np. typu Hestra o wym. 
10cm x 20 cm x 80 cm (średnia wysokość) 
kolor grafitowy lub palisada równoważna
palisada montowana na ławie betonowej 
z betonu B-15

projektowane pochwyty przy schodach 
i podjeździe dla niepełnosprawnych  ze stali 
nierdzewnej 

projektowane odwodnienie liniowe z PCV  
oraz z rusztem z PCV  z zastosowaniem pełnego 
systemu odwodnień liniowych systemowych 

OŁTARZ

projektowane odprowadzenie wody za pomocą 
rur pcv fi 160 mm pod posadzkami i chodnikami 
do studni  w trawniku 

projektowane odprowadzenie wody za pomocą 
rur pcv fi 110 mm pod posadzkami 

16 mb do studni w trawniku 

10mb do studni w trawniku 

rura fi 160 mm

rura fi 160 mm

rura fi 110mm

rura fi 110mmrura fi 110mm

rura fi 110mm

Uwaga: pokazane na projekcie wysokości są szacunkowe 
wszystkie poziomy, wysokości i wymiary zostaną ustalone 
na budowie z Inwestorem. 

PRZEKRÓJ 1-1 PODJAZDU DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH - SKALA 1:25
PRZYKŁADOWY PRZEKRÓJ     

pochwyty
rura stalowa  ok. fi 40 mm 

pochwyty

ŁAWA POD PALISADĘ
 BETONOWY B-15

rura stalowa ok.  fi 50 mm  
rura zabetonowana lub mocowana 
do palisad z boku

podsypka cementowo - piaskowa gr. 5 cm 
kostka brukowa kolor+wstawki koloru drugiego koloru z posypka gr. 6cm

warstwa spadkowa pospółki grubość w/g potrzeb
grunt rodzimy

palisada grafitowa  (wysokość dopasować 
palisady dopasować do spadku, im 
niższy poziom tym mniejsza może 
być palisada) - lub produkt równoważny

       PROJEKT 



NoworoczNe
Słowo proboSzcza

Droga Siostro, Drogi Bracie!
Przed nami nowy 2024 rok. Jak zawsze przenika 

nas nadzieja na lepsze jutro. Nadzieja zakorzeniona 
w Ewangelii, która jest pełna radości i optymizmu 
chrześcijańskiego. Powodem do radości jest tak-
że nasza wspólna droga opisana nazwą – Parafia  
i Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łomży. Jako 
proboszcz idę z Wami tą drogą półtora roku. Cie-
szę się z każdego dnia, z każdej modlitwy, z każdego 
wydarzenia, które razem przygotowujemy. 

Przestrzeń duszpasterska
Mijający rok był w naszej wspólnocie czasem 

wielu spotkań i powstawania nowych dzieł. Warto 
wymienić chociażby DOBRODZIELNIĘ i powstałą 
w jej ramach JADŁODZIELNIĘ. Są one „wymyślo-
ne” i prowadzone przez Fundację MIRD Justyny Ja-
rząbskiej, którą udało się Wam już poznać. Dobro-
dzielnia jest fizycznym miejscem znajdującym się 
w obiektach naszej parafii. Jej zadaniem i celem jest 
integracja społeczności lokalnej oraz promowanie 
dzieł misji Kościoła Ad Gentes. Dokonuje się to po-
przez różnego rodzaju zajęcia, które odbywają się tam 
każdego dnia. Dotyczą wszystkich: dzieci, młodzieży, 
dorosłych i seniorów. Niezwykłym doświadczeniem 
jest dla nas Jadłodzielnia. To nieduże miejsce gdzie 
umieszczone są lodówki, do których wszyscy chętni 
mogą przynieść trochę jedzenia. Każda jego ilość zni-
ka bardzo szybko. 

Te dwa dzieła nie były przez nas przewidywane. 
Jestem przekonany, że Duch Święty posłużył się kon-
kretnymi ludźmi, aby pogłębić w nas doświadczenie 
miłosierdzia i pokazać, że Sanktuarium to nie tyl-
ko kult i modlitwa, ale również czyny miłosierdzia. 
Uczmy się tego i rozeznawajmy jako wspólnota, co 
Duch Święty mówi do nas w konkretnym czasie. 

Dziękuję wszystkim za zaangażowanie w ży-
cie parafii. Czynię to począwszy od Rady Parafial-
nej przez duszpasterstwo dzieci i młodzieży, aż po 
wszystkie grupy formacyjne ruchów i stowarzyszeń 
działających w naszej wspólnocie. Idźmy dalej, idź-
my razem!

Przestrzeń administracyjno-remontowa
Nasza parafia posiada potężne obiekty duszpa-

sterskie. Należą do nich górny i dolny kościół, część 
mieszkalno-duszpasterska oraz przylegający do nich 
teren wraz z ołtarzem papieskim i tzw. golgotą. To, 
jak wiecie, wymaga ogromnych nakładów material-
nych zarówno na prace remontowe, jak też na bieżące 
utrzymanie. W przestrzeni biurowej kończymy digi-
talizację dokumentów w kancelarii parafialnej, która 
przebiega w oparciu o program FARA. 

W minionym roku udało się zrealizować instala-
cję fotowoltaiczną, co obniżyło koszty zużycia i opłat 
za prąd. W trakcie organizowania Dobrodzielni oraz 
Jadłodzielni wyremontowano miejsce o nazwie łącz-
nik. Stało się ono przytulną salą na kształt pomiesz-
czenia klubowego, które gromadzi różne grupy osób. 
W podobny sposób, dzięki Fundacji MIRD, remon-
tujemy dużą salę na poddaszu, która od lat nazywana 
jest Wieczernikiem. Dokonano tam wymiany okien 
na kotę 80 tys. zł. Ponadto Fundacja uzyskała grant 
z Ministerstwa Spraw Zagranicznych, dzięki któremu 
zostanie dokończony remont i powstanie Centrum 
Formacyjno-Integracyjne. 

Trwają prace nad mozaiką Jezusa Miłosiernego. 
Wykonawca zapowiada, że pierwsza część dzieła zo-
stanie umieszczona w absydzie kościoła górnego już 
w tym roku, w okolicach odpustu ku czci św. Fausty-
ny. Przed nami długo oczekiwany remont wieży ko-
ścioła, który rozpocznie się wiosną. Przeprowadzi go 
firma rodzinna z Łodzi. 

Od wiosny rozpocznie się malowanie kościoła 
dolnego. Prace nad nim zostały wstrzymane w tym 
roku z uwagi na konieczność wykonania wentylacji 
dolnej świątyni. Oprócz projektu realizowanego dzię-
ki MSZ-owi przez Fundację MIRD, udało się pozy-
skać środki z projektu PFRON-u na dostosowanie 
obiektów parafialnych dla potrzeb osób niepełno-
sprawnych. Już w styczniu nastąpi przebudowa ła-
zienek, wymiana drzwi i wykonanie podjazdów dla 
wózków. Niezwykle ważne jest to, że w zakres tego 
projektu wchodzi też remont znacznej części ołtarza 
papieskiego, który jak wiemy jest „nadgryziony zę-
bem czasu”. Na przeprowadzenie tego projektu mamy 
dwa lata. Na zakończenie omawiania spraw remonto-
wych należy podkreślić, że w dłuższej perspektywie 
konieczny będzie remont oraz zastanowienie się nad 
wymianą blaszanego sufitu w kościele górnym. 

Dlatego z wielką prośbą zwracam się do Was, 
Drodzy Parafianie, o modlitwę i wspieranie zarów-
no dzieł duszpasterskich, jak też materialnych Sank-
tuarium Miłosierdzia Bożego w Łomży. 

ks. Jacek Czaplicki – proboszcz



W dobie Internetu, smart-
fonów, nowoczesnych mediów 
– nie pozostajemy w tyle. Strona 
internetowa parafii i Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego w Łomży 
została przebudowana i dostoso-
wana do aktualnych wymogów 
technicznyuch oraz możliwości 
sprzętowych. Działa pod adresem 
www.smblomza.pl

Każdy kto ją odwiedza może 
znaleźć podstawowe informacje, 
zapoznać się z aktualnościami  
i ciekawostkami na temat naszej 
wspólnoty i kościoła. Dostępna 
jest także nasza gazetka „Mise-
ricordia” i jej wszystkie numery 
archiwalne.

Jesteśmy w Internecie

nadal wiele osób nie wie o tym, że nasza parafia 
posiada nową stronę internetową i aktywny profil 
na Facebooku.

istniejemy na Facebooku
Parafia posiada także profil na Facebooku gdzie 

codziennie pojawiają się informacje, fotorelacje, ma-
teriały wideo, transmisje na żywo, zaproszenia i ogło-
szenia. 

pomóż – napisz komentarz
Na Facebooku zasięg bez-

płatnie zwiększają (m.in.) ko-
mentarze pod postami. Liczy się 
każda reakcja, polubienia, ser-
duszka, ale główny nacisk me-
chanizm Facebooka kładzie na 
komentarze. Chcąc nam pomóc 
– pod postami napisz komentarz 
– kilka słów. Chcemy docierać  
z informacjami o naszej parafii 
do jak największej ilości osób.

Nasz profil łatwo namierzyć 
w wyszukiwarce Facebooka. 
Wystarczy tam napisać „Miło-
sierdzie Łomża”. Można też wejść 
na nasz fanpejdż wpisując adres: 
www.fb.com/milosierdzie.lomza

Jacek Babiel

Gloriosa Trinita
Spotykamy się na adoracji w każdy 
czwartek o godz. 19.30. Msza świę-
ta w niedzielę o godz. 12.00.

Katolickie Stowarzyszenie Mło-
dzieży
Spotkania odbywają się w środy  
o godz. 19.00 w pokoju gościnnym 
niedaleko kancelarii.

Odnowa w Duchu Świętym
Spotkania Wspólnoty odbywa-
ją się w każdą środę po Mszy św.  

o godzinie 18.00. Ponadto w ostat-
nią środę miesiąca o godz. 18.00 
odprawiania jest Msza święta  
o uzdrowienie fizyczne i duchowe.
Domowy Kościół
Spotkania odbywają się raz w mie-
siącu w umówionym na kręgu ter-
minie.
Wincentyńska Młodzież Maryjna
Spotkania odbywają się w każdy 
poniedziałek o godz. 17.00 w salce 
Grupy Maryjnej naprzeciw kance-
larii parafialnej.
Liturgiczna Służba Ołtarza
Zbiórki Liturgicznej Służby Ołtarza 
odbywają się w soboty o godz. 10.00

Męski różaniec
Wspólna modlitwa Męskiego Ró-
żańca ma miejsce w pierwszą środę 
miesiąca o godz. 20.00.
Chór Vox Misericordiae 
Próby chóru odbywają się w ponie-
działek i piątek o godz. 19.00 w salce 
Matki Bożej Częstochowskiej.
Promyki Miłosierdzia
Spotkania scholi odbywają się  
w soboty o godz. 10.00 w salce 
Matki Bożej Częstochowskiej.
Ruch Światło-Życie (OAZA)
Spotkania oazowe młodzieży od-
bywają się w piątek, po zakończe-
niu Mszy świętej o godz. 18.00

Nasze wspólnoty

Kapłani
naszej parafii

W roku 2023/2024 nasze grono dusz-
pasterzy tworzą (patrząc od lewej): ks. 
Mateusz Gąsowski – wikariusz, ks. Ma-
rian Grochowski – rezydent (Diecezjalny 
Moderator Ruchu Światło-Życie), ks. Jerzy 
Abramowicz – emeryt, ks. Jacek Czaplicki – 
proboszcz, ks. Stanisław Bruliński – emeryt, 
ks. Wojciech Rzepa – wikariusz, ks. Dariusz 
Tybura – wikariusz. Na zdjęciu także alumn 
Michał Potocki – kleryk z naszej parafii. 

Dodatkowo w naszym gronie – nieobec-
ni na zdjęciu –  od lat są: ks. Marian Jamioł-
kowski – emeryt, ks. Marcin Loba – wicedy-
rektor Caritas Diecezji Łomżyńskiej.



Misericordia

www.smblomza.pl; fb.me/milosierdzie.lomza; e-mail: kancelaria@smblomza.pl
konto bankowe: PKO BP SA nr 53 1020 1332 0000 1502 0027 3409
Msze św. w niedziele: 730, 900, 1030, 1200, 1500, 1800; lipiec i sierpień: 730, 900, 1030, 1500, 1800, 2000

w dni świąteczne: 700, 900, 1200, 1500, 1800 , w dni powszednie: 700, 900, 1500, 1800

Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Dar serca na mozaikę do absydy
Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łomży

............................................................................................
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............................................................................................
dokładny adres
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Mój materialny wkład w dzieło ubogacenia Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łomży mozaiką Jezusa Miłosiernego, 
w roku 2024 wynosi:

Styczeń ............................... zł

Luty ............................... zł

Marzec ............................... zł

Kwiecień ............................... zł

Maj ............................... zł

Czerwiec ............................... zł

Lipiec ............................... zł

Sierpień ............................... zł

Wrzesień ............................... zł

Październik ............................... zł

Listopad ............................... zł

Grudzień ............................... zł
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